*r&*
§*?* 6âmgrõt ffiluntctpst [e @usrulrel

E,STADO DO EANAntÁ
§ ÍitClpAl uQ (a^sr,ôr-.

pLzln tÂt
cÂmrm MUt{r,:tPAr- DE c.qscAVEL

e ;- /aIRecetridcr

Â colo

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Senhor Tales fuedi GuilheÍme, Presidente do Instituto de

Planejamento de Cascavel - IPC, soücitando estudo paru instalação de viaduto na BR 467,
ligando os Bairros Pacaembu e Catarztas.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 4 de feveteuo de 2027.

Jeferson
/PV

Justificação

A ptesente pÍoposta tem como ob)etivo soücitar estudo pata instalação de viaduto na
PR 467, entÍe os Bairros Pacaembu e Cataratas, devido ao grande fluxo de veículos no local. E de suma
importância que essa instalação aconteça, pois é o pedido de todos os moradores da região.

Por fi.m, aguatdo ações efetivls para a rcalizzçáo de estudos paÍâ que â propostâ
sugedda possa ser atendida.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

rNDrcAÇÃo N" \1 ,D82021,.
(Proponente: Vereadot Soldado Jeferson/P$

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr,

J-l